
      UBND TỈNH ĐẮK NÔNG                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
     

     Số:          /QĐ-SGDĐT                  Đắk Nông, ngày         tháng 12 năm 2022          

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Kế hoạch thanh tra, kiểm tra năm 2023 

 

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

Căn cứ Luật Thanh tra ngày 15 tháng 11 năm 2010; 

 Căn cứ Nghị định số 42/2013/NĐ-CP ngày 09/5/2013 của Chính phủ về 

tổ chức và hoạt động của Thanh tra Giáo dục; 

 Căn cứ Thông tư số 39/2013/TT-BGDĐT ngày 04/12/2013 của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo hướng dẫn về thanh tra chuyên ngành trong lĩnh vực giáo dục; 

 Căn cứ Thông tư số 01/2014/TT-TTCP ngày 23/4/2014 của Thanh tra 

Chính phủ quy định việc xây dựng, phê duyệt định hướng chương trình thanh 

tra, kế hoạch thanh tra;  

Căn cứ Chỉ thị số 1112/CT-BGDĐT ngày 19/8/2022 của Bộ Giáo dục và 

Đào tạo về việc thực hiện nhiệm vụ trọng tâm năm học 2022-2023; 

Căn cứ Chỉ thị số 1048/CT-BGDĐT ngày 28/4/2020 của Bộ Giáo dục và 

Đào tạo về việc tăng cường công tác thanh tra giáo dục đáp ứng yêu cầu giáo 

dục phổ thông và tự chủ giáo dục đại học; 

Căn cứ Quyết định số 2159/QĐ-BGDĐT ngày 05/8/2022 của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo về việc ban hành khung kế hoạch thời gian năm học 2022-2023 

đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên; 

Căn cứ Công văn số 4255/BGDĐT-TTr ngày 31/8/2022 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo về việc hướng dẫn công tác thanh tra, kiểm tra năm học 2022-2023 

đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên; 

Căn cứ Quyết định số 05/2021/QĐ-UBND ngày 05/03/2021 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Đắk Nông về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền 

hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Đắk Nông; 

 Theo đề nghị của Chánh Thanh tra Sở Giáo dục và Đào tạo, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch thanh tra, kiểm tra năm 2023 của Thanh tra 

Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Đắk Nông (có Kế hoạch số 06/KH-TTr ngày 

12/12/2022 của Thanh tra Sở Giáo dục và Đào tạo về Kế hoạch thanh tra, kiểm 

tra năm 2023 kèm theo). 



2 

 

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Các ông (bà) Chánh Thanh tra, Chánh Văn phòng, Trưởng phòng các 

phòng thuộc Sở, Thủ trưởng các Phòng Giáo dục và Đào tạo, các đơn vị trực 

thuộc Sở, các Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên và các 

tổ chức, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

Nơi nhận:                                                                                
- Như điều 2; 
- Thanh tra Bộ GDĐT; 
- Thanh tra tỉnh;  
- UBND các huyện, thành phố; 
- Thanh tra các huyện, thành phố; 
- Lãnh đạo Sở; 
- Các phòng, ban thuộc Sở;  
- Các Phòng GDĐT; 
- Các Trung tâm GDNN và GDTX; 
- Các đơn vị trực thuộc Sở; 
- Website Sở GDĐT; 
- Lưu: VT, TTr. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

Nguyễn Văn Toàn 

 



TT Đối tượng Địa chỉ Nội dung
Thời kỳ thanh 

tra, kiểm tra 

Thời gian tiến 

hành thanh tra, 

kiểm tra

Đơn vị 

chủ trì

Đơn vị 

phối hợp
Ghi chú

A THANH TRA

01
Phòng GDĐT

huyện Cư Jút

Huyện 

Cư Jút

Thanh tra chuyên ngành: Công tác tham mưu, ban

hành văn bản chỉ đạo và triển khai thực hiện các nhiệm

vụ về: thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông 2018;

công tác kiểm tra nội bộ; biện pháp đảm bảo an toàn

trường học, phòng chống bạo lực học đường.

Năm 2022 và năm 

học 2022-2023
02/2023 Thanh tra CTVTT

02

Các trường THPT: 

Nguyễn Tất Thành, 

Nguyễn Đình Chiểu

Huyện 

Đắk R'Lấp

Thanh tra hành chính: Trách nhiệm quản lý của người

đứng đầu (trong việc: việc quản lý, sử dụng, đào tạo,

bồi dưỡng nhà giáo, cán bộ quản lý giáo dục, nhân

viên; việc thực hiện các khoản thu chi; thực hiện công

khai trong giáo dục; chấp hành pháp luật về tiếp công

dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh ); 

việc xây dựng môi trường giáo dục lành mạnh, ngăn

ngừa và xử lý nghiêm các hành vi vi phạm pháp luật

trong giáo dục và đào tạo.

Năm học 2022-2023, 

nếu cần thiết có thể 

mở rộng phạm vi các 

năm học trước

4/2023 Thanh tra 

Phòng 

TCCB.TC, 

CTVTT

03

Trường PT DTNT 

THCS và THPT huyện 

Đắk Mil; Trường THCS 

và THPT Trương Vĩnh 

Ký

Huyện 

Đắk Mil

Thanh tra chuyên ngành: Việc tổ chức ôn tập, tổ chức

kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông 2023 theo quy

định và hướng dẫn của Bộ Giáo dục và Đào tạo. Việc

ban hành văn bản quản lý nội bộ và phổ biến, giáo dục

pháp luật; xây dựng bộ máy tổ chức; thực hiện các quy

định về công khai trong lĩnh vực giáo dục. Công tác

kiểm tra nội bộ.

Năm học 2022-2023, 

nếu cần thiết có thể 

mở rộng phạm vi các 

năm học trước

5/2023 Thanh tra CTVTT

04

Hội đồng thi (chuẩn bị 

thi, in sao đề thi, coi thi, 

chấm thi, phúc khảo)     

Toàn tỉnh 

Đắk Nông

Thanh tra chuyên ngành (thanh tra thi): Thanh tra

các khâu của Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm

2023; thanh tra các khâu của Kỳ thi tuyển sinh lớp 10

năm học 2023-2024.

Năm học 2022-2023 

và đầu năm học 2023-

2024

6/2022

7/2022
Thanh tra CTVTT

05
Trường THPT Phan 

Đình Phùng

Huyện 

Đắk Song

Thanh tra hành chính: Trách nhiệm của Lãnh đạo nhà

trường trong việc thực hiện các quy định của pháp luật

về tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, giải quyết tố cáo,

phòng chống tham nhũng.

Năm 2023 và năm 

học 2023-2024
11/2023 Thanh tra CTVTT

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THANH TRA SỞ

KẾ HOẠCH THANH TRA, KIỂM TRA NĂM 2023

(Kèm theo Kế hoạch số 06/KH-TTr ngày 12/12/2022 của Thanh tra Sở Giáo dục và Đào tạo)



B KIỂM TRA

01

Các trường THPT: 

Krông Nô, Trần Hưng 

Đạo, Đắk Mil, Đắk 

Song, Chu Văn An, 

Phạm Văn Đồng

TP Gia Nghĩa; 

các huyện: Krông 

Nô, Đắk Mil, 

Đắk Song, Đắk 

R'Lấp

Hoạt động dạy thêm, học thêm; việc đảm bảo an toàn

trường học.

Năm 2022 và năm 

học 2022-2023
03/2023 Thanh tra

Phòng 

TCCB.TC, 

CTVTT

02

Các cơ sở giáo dục trên 

địa bàn các huyện: Đắk 

Song, Đắk Glong

Các huyện: Đắk 

Song, Đắk Glong

Việc thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông 2018 

(đối với cấp học Mầm non kiểm tra thêm nội dung: Việc 

tổ chức nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục trẻ đáp ứng 

yêu cầu chương trình giáo dục mầm non trong điều kiện 

mới, đặc biệt ở nhóm lớp, nhóm trẻ. )

Năm 2022 và năm 

học 2022-2023
4/2023 Thanh tra CTVTT

03
Các đươn vị được thanh 

tra, kiểm tra năm 2023
Toàn tỉnh

Kiểm tra việc thực hiện các kết luận thanh tra, thông báo 

kết quả kiểm tra đã ban hành.
Năm 2023 Quý III năm 2023 Thanh tra CTVTT


